
 
 
 
 
 
Van dit verslag is de digitale versie ter publicatie aan rechtspraak.nl aangeboden. 
De inhoud daarvan is identiek aan de inhoud van dit fysieke verslag 

 
 
EINDVERSLAG      
 
Container4you B.V. 
 
Nummer: : 2015-05 
Datum :  8 mei 2015 
Gegevens onderneming : Container4you B.V. tevens handelend  

onder de naam Montage4you en 
Coating4you.  

Faillissementsnummer : 12/5 F 
Datum uitspraak : 4 januari 2012 
Curator : Mr F.A.L. Kamps 
R-C : Mr M.M. Vanhommerig 
Activiteiten onderneming : Het verzorgen van spuit-, straal-, las-, en 

schilderwerkzaamheden aan roerende en 
onroerende zaken. Het aankopen en 
verkopen van containers en detachering van 
personeel.  

Omzetgegevens  : 2011: € 2.383.536,04 
   2010: € 2.065.863,00 
   2009: € 1.315.275,00 
   2008: € 1.409.656,93 

  2007: €    936.289,30 
Personeel gemiddeld aantal : tot 1 januari 2012 waren er ongeveer 40 

personen werkzaam bij de vennootschap.  
  Ten tijde van de uitspraak van het 

faillissement waren er nog 9 personeelsleden 
in loondienst.  

Verslagperiode : 1 januari 2015 tot en met 5 mei 2015 
Bestede uren in verslagperiode : 8,1 
Bestede uren Totaal : 305,6 
 
 
 
 
1. Inventarisatie 
1.1 Directie en organisatie : De heer R.A.J.M. Poulsen is enig 

aandeelhouder en bestuurder van 
Container4you B.V. 

   Container4you B.V. is enig aandeelhouder en 
bestuurder van Montage4you B.V.  

1.2 Winst en verlies : 2011: € 290.506,90 voor belasting 
(kolommenbalans 2011) 

   2010: €   37.077,00 – (jaarrekening 2010) 



 2 

   2009: €   19.436,00 – (jaarrekening 2010) 
2008: €     5.593,08 – (jaarstukken) 
2007: €     1.598,71 (jaarstukken) 
 

1.3 Balanstotaal : 2011: - 
   2010: € 942.000,00 
   2009: € 578.000,00 
   2008: € 592.025,67 
   2007: € 427.831,81  
1.4 Lopende procedures : Voor zover bekend is er geen sprake van 

lopende procedures.   
1.5 Verzekeringen : De verzekeringen zijn geroyeerd wegens 

wanbetaling.   
1.6 Huur : Container4you B.V. heeft een 

huurovereenkomst gesloten met Mols 
Registergoederen B.V. Mols 
Registergoederen B.V. heeft de 
huurovereenkomst opgezegd op 20 januari 
2012.   

1.7 Oorzaak faillissement : De bestuurder van de failliete vennootschap 
heeft verklaard dat de oorzaak van het 
faillissement is gelegen in een terugloop van 
de omzet en problemen omtrent betalingen en 
regelingen getroffen met de fiscus.  

   De curator constateert in de boekhouding 
echter dat de verkopen over het jaar 2011 
echter € 2.383,536,04 bedragen ten opzichte 
van  € 2.065,862,75 in het jaar 2010. In de 
komende periode vindt een nader onderzoek 
plaats in de boekhouding en administratie. 

   Verslag 2013-02> De curator en Ontvanger 
verrichten een onderzoek naar 
faillissementsfraude. 

   In de komende periode wordt dit onderzoek 
voortgezet. 

   Verslag 2014-03> De curator heeft het 
onderzoek afgerond. Er zijn in beginsel 
genoeg aanwijzingen voor 
bestuurdersaansprakelijkheid. Gelet echter op 
de substantiële omvang van de vordering van 
de Belastingdienst en het ontbreken van reële 
verhaalsmogelijkheden bij de bestuurder acht 
de curator het niet opportuun om over te gaan 
tot nadere vaststelling en inning van een 
mogelijke aansprakelijkheidsvordering. Dit 
standpunt is gecommuniceerd aan de 
Ontvanger. Mogelijk dat deze zelfstandig wel 
nog actie zal ondernemen. 

    
 
 
 
 



 3 

Verslag 2015-04> De bestuurder is 
aangesproken door de Belastingdienst. De 
bestuurder betwist enige aansprakelijkheid op 
grond van onbehoorlijk bestuur. In dit verband 
verzoekt hij de curator nog om enige 
informatie. Dit punt zal thans worden 
afgewikkeld. 

 
2. Personeel  
2.1 Aantal ten tijde van faill. : 9. 
2.2 Aantal in jaar voor faill. : ± 40. 
2.3 Datum ontslagaanzegging : 10 januari 2012. De rechter-commissaris heeft 

een machtiging verleend tot het ontslag van 
het personeel.  

 
3. Activa 
Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving : - 
3.2 Verkoopopbrengst : - 
3.3 Hoogte hypotheek : - 
3.4 Boedelbijdrage : -  
 Werkzaamheden : - 
 
Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving : De failliete vennootschap beschikte over 

kantoorinventaris, gereedschappen, machines, 
bedrijfswagens en personenauto´s.  

   De fiscus heeft een pandrecht gevestigd op de 
bedrijfswagens en personenauto´s.  
 

3.6  Verkoopopbrengst : € 20.000,00 bedrijfsinventaris (excl. BTW) 
   € 10.500,00 bedrijfswagens en personenauto´s 

(exclusief BTW)  
   In dit faillissement is een hoeveelheid (chemisch) 

afval aangetroffen. Normaliter zou de 
verkoopopbrengst van de bedrijfsinventaris  

   € 23.500,00 bedragen. De kosten van het afvoeren 
van het afval bedragen echter € 3.500,00. Deze 
mutaties zijn opgenomen in de recapitulatie van de 
boedelrekening. 

   De koper van de goederen heeft voor de verhuurder 
een gebruiksvergoeding ad € 2.000,00 beschikbaar 
gesteld aangezien er een langere termijn dan de 
opzegtermijn nodig was voor het ontruimen en 
opleveren van het bedrijfspand. Deze vergoeding 
strekt in mindering op de opbrengst van de 
bedrijfsinventaris, per saldo € 18.000,00 (excl. 
BTW). 

   Verslag 2015-04> De opbrengst van het wagenpark 
moet nog worden afgerekend met de 
Belastingdienst als pandhouder. In dat kader moet 
door de boedel nog een bedrag van  

   EUR 9.450,00 worden afgedragen. 



 4 

3.7  Boedelbijdrage : De curator is met de fiscus overeengekomen dat 
10% over de opbrengst van de verpande goederen, 
na aftrek van de taxatiekosten aan de boedel 
toekomt.  

   Dit betekent dat de boedelbijdrage € 1.005,10 
bedraagt.  

3.8  Bodemvoorrecht fiscus : De fiscus heeft een bodemvoorrecht in casu. De 
curator heeft de belangen van de fiscus behartigd 
op grond van art. 57 lid 3 Fw. 

 Werkzaamheden : De bedrijfsinventaris is vereffend.  

 
Voorraden/ onderhanden werk 
3.9  Beschrijving                              : De voorraad bestaat met name uit een beperkte 

voorraad staal. Er is geen voorraadadministratie 
aangetroffen in dit faillissement. Het onderhanden 
werk ad € 4.314,84 is uitgefactureerd: 

   Verslag 2013-02>  
   Bontrup ad € 273,11 
   L´Ortye Transportbedrijf ad € 1.155,54 
   Van Gansewinkel ad € 2.886,19 
   De curator heeft slechts van L’Ortye 

Transportbedrijf de betaling ontvangen, een bedrag 
ad € 577,54 op de boedelrekening en het 
resterende is betaald op de G-rekening. 

   De curator heeft Bontrup en Van Gansewinkel 
gesommeerd tot betaling.   

   Verslag 2014-03>  
   Dit onderdeel is afgehandeld. Zie standaard 

financieel verslag. 
3.10 Verkoopopbrengst : € 1.000,00 voorraden 
3.11 Boedelbijdrage  : Er is een boedelbijdrage met ABN AMRO Bank N.V. 

(Solveon Incasso) overeengekomen van 10% en 
betaling van de taxatiekosten door de bank. Dit 
betekent dat de boedelbijdrage € 100,00 bedraagt.  

 Werkzaamheden : De voorraden zijn verkocht. De betalingen uit 
onderhanden werk dienen te worden geïncasseerd.  

 
 

Andere activa 
3.12 Beschrijving : Verslag 2013-02>  
   Het saldo op de boedelrekening bedraagt  
   € 96.451,12.  
   De curator heeft Solveon Incasso verzocht het saldo 

aan crediteringen op rekening-courant over te 
boeken naar de boedelrekening na aftrek van de 
opbrengsten uit verkoop van de voorraden. 
Inmiddels is er een bedrag van  

   € 10.631,38 door de bank overgeboekt naar de 
boedelrekening. Het saldo op de G-rekening is door 
de bank overgeboekt naar de Belastingdienst.  
De Belastingdienst zal de bedragen die tijdens het 
faillissement op de G-rekening zijn ontvangen aan 
de boedel betalen.  



 5 

   Verslag 2014-03> Het boedelsaldo is thans EUR 
46.250,63. Inmiddels werd ook het saldo van de G-
rekening (inclusief mutaties na faillissementsdatum 
ontvangen). Het gaat om een bedrag van EUR 
9.487,70. 

   De curator heeft vastgesteld dat de aandelen van 
de besloten vennootschap Montage4You B.V. 
waarvan de failliete vennootschap aandeelhouder 
en bestuurder is geen waarde in het economisch 
verkeer vertegenwoordigen – vanwege het 
ontbreken van relevante vermogensbestanddelen 
binnen Montage4You B.V. – en dat tegeldemaking 
van die aandelen derhalve niet aan de orde is. De 
curator heeft aan de rechter-commissaris 
voorgesteld om over te gaan tot ontbinding van de 
besloten vennootschap Montage4You B.V. 

   Verslag 2015-04> De rechter-commissaris heeft 
toestemming verleend voor de ontbinding van 
Montage4You B.V. De curator heeft daarop de 
nodige actie ondernomen waarna Montage4You 
B.V., met medewerking van de bestuurder, per 31 
december 2014 daadwerkelijk is geliquideerd. Het 
saldo van de boedelrekening is EUR 40.606,37 (per 
datum verslag). 

   Verslag 2015-05> Het saldo van de boedel is 
EUR 21.402,36. 

 
3.13 Verkoopopbrengst /  
 Boedelbijdrage :     De boedel heeft een boedelbijdrage ontvangen van  
        € 1.000,00 inzake de overname van een  
        leasecontract door de bestuurder. 
        De curator heeft een schikking getroffen met de
        verhuurder van € 20.000,00 na vernietiging van een  

        paulianeuze rechtshandeling. Deze bedragen zijn
        op de boedelrekening gestort. Zie  
        onder punt 7.6. 

 Werkzaamheden : De curator houdt de controle op de crediteringen op 
de rekening courant en draagt zorg voor de inning 
van de betreffende tegoeden op de boedelrekening. 

 
4. Debiteuren 
4.1 Omvang debiteuren : De debiteuren zijn verpand aan IFN Financial 

Services. Op 5 januari 2012 bedroeg het 
openstaande saldo van debiteuren 
€ 186.212,71. Inmiddels is een groot deel 
door IFN geïncasseerd en resteert er nog een 
debiteurenvordering van € 24.230,61. 

   In eerste instantie claimde IFN een vordering 
in rekening-courant ad € 113.746,10 en 
daarnaast een vordering op basis van de 
algemene voorwaarden ad € 70.467,20 (rente, 
boete, kosten en gederfde commissie).  
 



 6 

De curator heeft deze laatste vordering 
betwist en is tot een vergelijk gekomen met 
IFN. Dit heeft tot resultaat dat IFN een bedrag 
van  

   € 26.607,97 op de boedelrekening stort en de 
helft van de opbrengst uit nog te incasseren 
gelden van debiteuren. Nadat IFN de 
incassoprocedure heeft afgerond zal de 
curator beoordelen in hoeverre er 
verhaalsmogelijkheden bestaan ten aanzien 
van wanbetalers. Mocht de curator gelden  
van (verpande) debiteuren ontvangen, dan zal 
de curator ook de helft hiervan afdragen aan 
IFN. De vordering van IFN is volledig ingelost. 

   Verslag 2014-03> Bovenop genoemd bedrag 
van EUR 26.607,97 is uiteindelijk nog slechts 
een bedrag van EUR 2.208.40 uit aanvullend 
door IFN geïnde debiteuren aan de boedel 
toegekomen, bovenop.  

   Er zijn verder geen opbrengsten meer te 
verwachten op dit onderdeel.   

4.2 Opbrengst : Zie onder punt 4.1  
 

5. Bank / Zekerheden 
5.1 Vordering van bank(en) : Deutsche Bank (v/h ABN AMRO), betreffende 

een verleend krediet in rekening-courant ad  
   € 46.429,07.   
5.2 Leasecontracten : De leasecontracten zijn ontbonden c.q. 

opgezegd.  
5.3 Beschrijving zekerheden : De Deutsche Bank heeft een pandrecht 

gevestigd op de voorraden en 
bedrijfsinventaris. 

   De Belastingdienst heeft een pandrecht 
gevestigd op het wagenpark. 

   De Belastingdienst heeft een voorrecht ten 
aanzien van bodemzaken. 

5.4 Separatistenpositie : De Deutsche Bank (in deze Solveon Incasso)  
   heeft aan de curator de toestemming gegeven 
   voor het ter hand nemen van de verkoop van  
   de voorraden. 
5.5 Boedelbijdragen : Zie onder punt 3.11.  
5.6 Eigendomsvoorbehoud : Een aantal leveranciers hebben een beroep 

gedaan op het eigendomsvoorbehoud. De 
curator heeft de betreffende leveranciers in de 
gelegenheid gesteld om de goederen te 
komen ophalen op locatie. Dit geldt tevens 
voor verhuurde goederen door leveranciers.  

5.7 Reclamerechten : - 
5.8 Retentierechten : -  
 

 



 7 

6. Doorstart / voortzetten : De curator heeft de mogelijkheden tot een 
doorstart of het voortzetten van de 
onderneming geïnventariseerd. Er hebben in 
dit kader ook besprekingen met partijen 
plaatsgevonden. Een doorstart / voortzetting 
bleek uiteindelijk niet haalbaar.  

 
7. Rechtmatigheid 
7.1 Boekhoudplicht : De bestuurder heeft verklaard dat hij alle 

aanwezige administratie en boekhouding 
heeft aangeleverd bij de curator. In de 
komende periode zal er een 
boekenonderzoek plaatsvinden. 

   Verslag 2013-02> De curator en de Ontvanger 
verrichten een boekenonderzoek. Uit het 
onderzoek blijkt tot nu toe dat de bestuurder 
niet de complete boekhouding heeft 
aangeleverd c.q. onvoldoende inzichtelijk 
heeft gemaakt. 

   Verslag 2014-03> De curator concludeert dat 
er voldoende aanwijzingen zijn om te stellen 
dat niet aan de boekhoudplicht werd voldaan. 
Zie punt 1.7. 

   Verslag 2015-04> De curator buigt zich nog 
over de reactie van de bestuurder op dit punt. 

   Verslag 2015-05> De curator en bestuurder 
hebben uiteindelijk besloten de discussie 
over het standpunt van de curator te laten 
rusten en tot opheffing van het 
faillissement over te gaan. 

7.2 Depot jaarrekeningen : De jaarrekening over 2010 is op 2 augustus 
2011 gedeponeerd bij de Kamer van 
Koophandel.  

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : De accountant heeft een  
   samenstellingsverklaring over de jaarrekening 
   2010 afgegeven. 
7.4 Stortingsverpl. aandelen : De bestuurder heeft het geplaatste kapitaal 
   van € 18.000,00 volgestort volgens de  
   gegevens in het handelsregister en de  
   statutenwijziging d.d. 20 januari 2007. 
   In de komende periode zal hier nader  
   onderzoek naar plaatsvinden. 
7.5 Onbehoorlijk bestuur : In de komende periode zal het  
   onderzoek naar onbehoorlijk  

bestuur door de curator worden voortgezet.  
Verslag 2014-03> Zie punt 1.7. 

7.6 Paulianeus handelen : In de komende periode zal nader  
   onderzoek plaatsvinden naar verrichte  
   paulianeuze handelingen.  
    
 
    
   



 8 

 
   De curator heeft in het eerste stadium van het  
   faillissement een rechtshandeling vernietigd,  
   inhoudende de verkoop van een  
   spuit-straalcabine door de failliete  
   vennootschap aan de verhuurder ter  

verrekening van de verkoopprijs met de 
huurachterstand in de periode kort voor de 
uitspraak van het faillissement.  
De curator en de verhuurder hebben een 
schikking getroffen omtrent deze kwestie. De 
rechter-commissaris heeft hiertoe de 
toestemming verleend. 
Verslag 2013-02> Het onderzoek naar 
paulianeuze rechtshandelingen zal de 
komende periode door de curator worden 
voortgezet. 
Verslag 2014-03> Naast het geval waarvoor 
een schikking met de verhuurder werd 
getroffen zijn er geen andere paulianeuze 
handelingen geconstateerd. 

 
8. Crediteuren 
8.1 Boedelvorderingen : de boedelvorderingen bestaan tot nu toe uit  
   het salaris van de curator, huurpenningen,  
   energiekosten en kosten voor het ophalen  
   van afval door Van Gansewinkel. 
   Verslag 2014-03> Naast het salaris curator  

kan enkel nog een betaling plaatsvinden op 
de hoogst bevoorrechte boedelvordering van 
UWV. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus : € 499.580,00 
   Verslag 2014-03> 
   LH   EUR 363.860 
   MRB EUR 1.958,00 
   OB  EUR 131.365,00 
   VPB EUR 2.397,00 
8.3 Pref. vord. van het UWV : € 42.680,15 
8.4 Andere pref. crediteuren : Vissers Olie € 227,90 (accijns) 
   MN Services € 6.997,58 
8.5 Aantal concurrente crediteuren : 48 
8.6 Bedrag van concurrente crediteuren : € 192.932,10 
   Verslag 2014-03> 
   EUR 193.787,08 
8.6 Verwachte wijze van afwikkeling : De curator verwacht dat er een uitkering aan 
   de fiscus zal kunnen plaatsvinden in dit  
   faillissement.  

 
 
 
 
 
 



 9 

Verslag 2014-03> Aangezien er geen sprake 
is van verhaal bij de bestuurder zal geen extra 
bate aan de boedel kunnen worden 
toegevoegd en constateert de curator dat er 
onvoldoende actief is om alle 
boedelvorderingen te kunnen voldoen, zodat 
enkel de hoogst bevoorrechte 
boedelvorderingen (gedeeltelijk) zullen 
kunnen worden betaald, waarna opheffing van 
het faillissement wegens de toestand van de 
boedel de geïndiceerde wijze van beëindiging 
is. 
Verslag 2015-05> Thans is zeker dat de 
uiteindelijk wijze van afwikkeling een 
opheffing zal zijn. Aan UWV zal naar 
verwachting nog een gedeelte van 
ongeveer EUR 24.500 van de 
boedelvordering van EUR 53.948 kunnen 
worden betaald. 

 
9. Overig 
9.1 Termijn afwikkeling faill. : 1 tot 1 ½ jaar. 
   Verslag 2014-03> 1 – 3 maanden 
   Verslag 2015-04> Deze verslagperiode 
9.2 Plan van aanpak : In de komende periode: 
   - wordt het onderzoek door de curator en de 

Ontvanger in de boekhouding en administratie 
van de failliete vennootschap voortgezet; 

   - worden betalingen uit onderhanden werk 
geïncasseerd;  

   - wordt er controle gehouden op de 
crediteringen op de rekening-courant en de 
inning van de betreffende tegoeden. 

   Verslag 2014-03> Zal de besloten 
vennootschap Montage4You B.V. worden 
ontbonden, waarna het faillissement zal 
worden voorgedragen voor opheffing wegens 
de toestand van de boedel. 

   Verslag 2015-04> Montage4You B.V. is 
vereffend. Na afronding van de laatste 
werkzaamheden ten aanzien van de 
bestuurdersaansprakelijkheid kan het 
faillissement worden opgeheven. 

9.3 Indiening volgend verslag : Dit is het eindverslag. 
 
 
Sittard, 8 mei 2015 
 
 
 
F.A.L. Kamps. 


